salutem et Apostolicam

(13®7) " Eximia charitatis ejus significatione, qua Catholicae 
religionis apud vos causam praecipue amplexi sumus, Venerabilem 
Fratrem, Lpiscopum Femensem et dilectum filium, Nicolaum 
Plunkettum, Agentes istius Regni, et advenientes excepimus, et 
ad vos redeuntes prosecuti sumus. Horum ut hie enituit erga 
res vestras studium, et in tractandis | negotiis prudentia, ita 17x1 
sane in perferendis ad vos animi nostri sensibus fides ac diligentia v 
suppetet. Illud unum de concordia et animorum unione inter 
vos constanter retinenda repetere, ac iterum, iterumque monere 
pro gravitate rei nimquam pigebit. Hoc etenim solum et serva- 
tum vos integros prorsus ac invictos adversus hostes fidei praestare 
potest, et neglectum, ipsorum avaritiae ac saevitiae (quod avertat 
Deus) in manus dedere, quod illi optime intelligentes, ut unicum 
hoc fortitudinis vestrae praesidium evertant, nihil non tentatum 
qua vi, qua insidiis plane relinquent. Nos, qui in istis Ibemiae 
rebus nihil aliud unquam spectavimus, quam religionis Catho
licae bonum, illiusque securum et publicum exercitium, profecto 
ejus stabiliendae ac propagandae rationem nullam iniri posse 
videmus nisi perfectam voluntatum et consiliorum conspira- 
tionem sedulo tueamini et in hac via Domini, quam ingressi 
estis, ambuletis cum consensu. Igitur, venerabiles fratres, et 
dilecti filii, qui pro vera Christi fide servanda tot labores suscepis- 
tis, tot pericula adivistis, tantum sanguinis profudistis, si aliquem 
tandem fructum percipere, neque omnia haec incassum ruere 
velitis, in hanc pacis et concordiae curam totis vinbus, totis 
animis incumbite. Mementote civitates ac regna nul o va 1 ori 
munimento firmari quam consensione bonorum. ecor emini 
verborum Domini repromittentis se in medio eorum u 
congregati fuerint in nomine ejus, ipsisque ^ consen ien *
super terrain, quicquid petierint, de ca®£spr^State omnia 
mentem et ab ea cum religionis Catholic vobis
verae pacis ac totius consolationis bona a lseric |ar„jentes 1712 
deposcimus, | Apostolicam benedictionem pa
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Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris 
die 18 Augusti 1648, Pontificatus nostri anno 40.

Franciscus Nerlius.”

(1368) Hoc Breve Romae scriptum fuerat antequam Fernen- 
sis et Plunkettus in suspicionem vocarentur, quo Pontifex ad 
Concilii Supremi litteras 18 Januarii 1648 sibi cum iisdem duobus 
scriptas respondit. Cum itaque non pseudo-Concilium, sed ante 
ortas super armorum cessatione et censuris discordias Concilium 
Supremum litteras illas ad Pontificem dederit, Pontifex non 
pseudo-Concilio sed Concilio scripsit. Quare Fernensis et 
Plunkettus a Pontificis mente aberrarunt hoc Breve tradentes 
pseudo-Concilio, et pseudo-Comitiis compactis ex Ormonistarum 
pestilentissimis tot tantorumque malorum in Ecclesiam et 
Sedem Apostolicam apud Iberniam ab eorum discessu patrat- 
orum et Pontificem cum Breve daret, latentium authoribus, vel 
certe ita ipsum non latentium ut partes reconciliandas sperarit, 
et Breve Concilio redintegrando tradi voluerit. Porro ante 
Fernensis et Plunketti reditum de pacis cum Ormonio contrahen- 
dae articulis ad res temporales pertinentibus actum quidem est, 
sed ultima manu nihil conclusum ; de conditionibus vero ad 
religionem spectantibus ne actum quidem. Nam ab ultimis 
Comitiis decretum erat, nequid nisi legatione Romana et Suae |